
Usnesení ze ZM Chrastava dne 14.12. 2020 

Počet přítomných zastupitelů: 18 
Datum konání: 14. 12. 2020 

2020/07/I 

ZM schválilo 

ověřovatele zápisu: Zdeňka Močárková, Karel Řehák 

 

2020/07/II 

ZM schválilo 

navržený program zasedání:  
1) Diskuse s občany 
2) Změna územního plánu 
3) Majetkoprávní úkony 
4) Finanční záležitosti  
5 )Mimořádná odměna členům ZM ve funkci starosty a místostarostky 
6) Obecně závazná vyhláška 
7) Různé 
8) Diskuse 

 

K bodu č. 2 2020/07/III 

ZM rozhodlo 

v souladu s ust. § 55a odst. 2 stavebního zákona o pořízení změny č. 3 územního plánu 
Chrastava a jejím obsahu dle přílohy 
http://chrastava.com/zm/ovus/2020/07/obsah_zmeny_c3.doc  a výslovně uvádí, že změna 
bude pořizována zkráceným způsobem dle § 55b odst. 1 stavebního zákona 
Příloha č. 1: http://chrastava.com/zm/ovus/2020/07/obsah_zmeny_c3.doc   
 
Překládá OVÚS Martin Janoušek  

 

K bodu č. 3 2020/07/IV 

ZM schválilo 

záměr budoucího prodeje pozemků par. č. 218/2, 219/3, 219/4, 219/5, 219/6, 219/7, 219/8, 
vše v k. ú. Dolní Chrastava, pozemků par. č. 316/1, 316/6, 316/11, 316/20 a částí pozemků 
par. č. st. 771, 310/1, 316/9, 316/16 a 1551, vše v k. ú. Chrastava I, o celkové ploše cca 
4142 m2, za účelem výstavby prodejny s parkovištěm za podmínek uvedených v důvodové 
zprávě (příloha č. 2 k originálu usnesení) 
Příloha č. 2: http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2020/07/podminky-situace.pdf  
(OVÚS, ORM a FV doporučují - 25.11. 2020)  

 1

http://chrastava.com/zm/ovus/2020/07/obsah_zmeny_c3.doc
http://chrastava.com/zm/ovus/2020/07/obsah_zmeny_c3.doc
http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2020/07/podminky-situace.pdf


 
 
Předkládá ORM Miloslava Houdová 

 

K bodu č. 4 2020/07/V 

ZM schválilo 

záměr podání žádosti o dotaci Ministerstva pro místní rozvoj ČR, z podprogramu „Podpora 
obcí s 3001 – 10 000 obyvateli“ na projekt „Obnova mostního provizoria - Kolonka“ (příloha 
č. 3 k originálu usnesení)  
Příloha č. 3: http://chrastava.com/zm/ormved/2020/07/tz_most.pdf  
 
 
Předkládá ORM Jakub Dvořák 

 

2020/07/VI 

ZM schválilo  

návrh 5. změny rozpočtu a investičního plánu na rok 2020 (příloha č. 4 k originálu usnesení) 
Příloha č. 4: http://www.chrastava.com/zm/hfo/2020/07/znak-5-zm-2020.doc  
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2020/07/5-zm-2020.xls   
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2020/07/invplan-5-zm-2020.xls   
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2020/07/komentar-5-zm-2020.xls  
RM doporučuje (2020/18/XVII dne 23.11.) schválit 
FV doporučuje (25.11.2020) schválit 

 

2020/07/VII 

ZM schválilo 

rozpočtové provizorium a investiční plán na rok 2021 dle § 13 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (příloha č. 5a k 
originálu usnesení) 
Příloha č. 5a: http://www.chrastava.com/zm/hfo/2020/07/znak-provizorium-2021.doc  
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2020/07/provizorium-2021.xls   
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2020/07/provizorium-2021-inv-plan.xls   
RM doporučuje (2020/18/XVII dne 23.11.) schválit 
FV doporučuje (25.11.2020) schválit 
pravidla rozpočtového provizoria potřebná k zajištění plynulosti hospodaření v souladu s § 13 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (příloha č. 5b k originálu usnesení) 
Příloha č. 5b: http://www.chrastava.com/zm/hfo/2020/07/pravidla-rozp-provizoria-2021.doc  
FV doporučuje (25.11.2020) schválit 

 

 2

http://chrastava.com/zm/ormved/2020/07/tz_most.pdf
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2020/07/znak-5-zm-2020.doc
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2020/07/5-zm-2020.xls
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2020/07/invplan-5-zm-2020.xls
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2020/07/komentar-5-zm-2020.xls
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2020/07/znak-provizorium-2021.doc
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2020/07/provizorium-2021.xls
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2020/07/provizorium-2021-inv-plan.xls
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2020/07/pravidla-rozp-provizoria-2021.doc


2020/07/VIII 

ZM schválilo 

v souladu s § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění platných předpisů, střednědobý výhled rozpočtu na rok 2022 – 2023 (příloha č. 6 k 
originálu usnesení) 
Příloha č. 6: http://www.chrastava.com/zm/hfo/2020/07/strednedoby-vyhled-2022-2023.xls  
FV doporučuje (25.11. 2020) schválit 

 

 

2020/07/IX 

ZM schválilo 

na základě žádosti poskytnutí účelové dotace panu Martinu Bilinski, bytem Andělská Hora 7, 
463 31 Chrastava, na výstavbu domovní ČOV ve výši maximálně 80 % prokazatelných, 
účelně vynaložených nákladů, nejvýše však 80.000,- Kč celkem na jednu nemovitost 
(rodinný dům určený a užívaný k trvalému vlastnímu bydlení, který nelze efektivně napojit na 
veřejnou kanalizaci) a pověřila starostu města podpisem veřejnoprávní smlouvy 
HFO/VP/14/2020/FV/Sl 
Příloha č. 7a: http://www.chrastava.com/zm/hfo/2020/07/vp-14-fv-an-2020.doc  
Příloha č. 7b: http://www.chrastava.com/zm/hfo/2020/07/zadost-14-fv-an-2020.pdf  

 

2020/07/X 

ZM schválilo 

na základě žádosti poskytnutí účelové dotace panu MUDr. Petru Hartlovi, bytem Andělská 
Hora 5, 463 31 Chrastava, na výstavbu domovní ČOV ve výši maximálně 80 % 
prokazatelných, účelně vynaložených nákladů, nejvýše však 80.000,- Kč celkem na jednu 
nemovitost (rodinný dům určený a užívaný k trvalému vlastnímu bydlení, který nelze 
efektivně napojit na veřejnou kanalizaci) a pověřila starostu města podpisem veřejnoprávní 
smlouvy HFO/VP/15/2020/FV/Sl 
Příloha č. 8a: http://www.chrastava.com/zm/hfo/2020/07/vp-15-fv-an-2020.doc  
Příloha č. 8b: http://www.chrastava.com/zm/hfo/2020/07/zadost-15-fv-an-2020.pdf  
 
Předkládá HFO Sluka Martin  

 

K bodu č. 5 2020/07/XI 

ZM schválilo 

na základě návrhu finančního výboru ze dne 25.11.2020 (příloha č. 9 k originálu usnesení) 
mimořádnou odměnu neuvolněnému členu ZM panu starostovi Ing. Michaelu Canovovi ve 
výši dvou měsíčních odměn. 

 3

http://www.chrastava.com/zm/hfo/2020/07/strednedoby-vyhled-2022-2023.xls
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2020/07/vp-14-fv-an-2020.doc
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2020/07/zadost-14-fv-an-2020.pdf
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2020/07/vp-15-fv-an-2020.doc
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2020/07/zadost-15-fv-an-2020.pdf


Odměny vyjadřují ocenění výsledků práce v řízení oblastí veřejného života a zdraví občanů 
města Chrastavy, kdy starosta a místostarostka z důvodu pandemie COVID příkladně a 
srozumitelně informovali veřejnost o opatřeních, organizovali a koordinovali činnosti pro 
rychlou a účelnou pomoc. Vítězně zastupovali město před soudy s energetickými firmami. 
Veřejně prosazovali pomoc státu do jednotlivých zasažených krajů a obcí. 
Příloha č. 9: http://www.chrastava.com/zm/hfo/2020/07/navrh-fv.pdf  
 
Předkládá předseda FV Aleš Trpišovský 

 

ZM schválilo 

na základě návrhu finančního výboru ze dne 25.11.2020 (příloha č. 9 k originálu usnesení) 
mimořádnou odměnu uvolněné člence ZM paní místostarostce Zitě Václavíkové ve výši 
jedné měsíční odměny.  
Odměny vyjadřují ocenění výsledků práce v řízení oblastí veřejného života a zdraví občanů 
města Chrastavy, kdy starosta a místostarostka z důvodu pandemie COVID příkladně a 
srozumitelně informovali veřejnost o opatřeních, organizovali a koordinovali činnosti pro 
rychlou a účelnou pomoc. Vítězně zastupovali město před soudy s energetickými firmami. 
Veřejně prosazovali pomoc státu do jednotlivých zasažených krajů a obcí. 
Příloha č. 9: http://www.chrastava.com/zm/hfo/2020/07/navrh-fv.pdf  
 
Předkládá předseda FV Aleš Trpišovský 

  

 

K bodu č. 6 2020/07/XII 

ZM vydalo 

obecně závaznou vyhlášku města Chrastavy č. 3/2020, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 11/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
Příloha č. 10: http://www.chrastava.com/zm/hfo/2020/07/vyhl-3-2020-odpady.doc  
 
Předkládá HFO Sluka Martin  

 

K bodu č. 7 2020/07/XIII 

ZM schválilo 

smlouvu o spolupráci při nadstandardním zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
na období roku 2021 (OLP/4077/2020) a pověřilo starostu města jejím podpisem (příloha č. 
11 k originálu usnesení)  
Příloha č. 11: http://www.chrastava.com/zm/ksved/2020/07/obsluznost-2021.doc  
 
Předkládá KS Ivana Loučková 

 4

http://www.chrastava.com/zm/hfo/2020/07/navrh-fv.pdf
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2020/07/navrh-fv.pdf
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2020/07/vyhl-3-2020-odpady.doc
http://www.chrastava.com/zm/ksved/2020/07/obsluznost-2021.doc


 

2020/07/XIV 

ZM schválilo 

na základě doporučení RM usnesením č. 2020/17/IV ze dne 2. 11. 2020 uzavření Smlouvy č. 
RÚ/28 /2020 o poskytnutí stabilizačního příspěvku MUDr. Matěji Tvrzníkovi ve výši 200.000,- 
Kč za účelem zajištění odborně kvalifikovaného dlouhodobého výkonu povolání praktického 
obvodního lékaře pro dospělé v ordinaci zdravotního střediska v Chrastavě a doporučila 
Zastupitelstvu města Chrastava schválení příslušné smlouvy (příloha č. 12 k originálu 
usnesení) 
Příloha č. 12: http://www.chrastava.com/zm/taj/2020/07/sml-stab-prisp.doc  
RM (schváleno dne 2.11. - 2020/17/IV) doporučuje schválit  

 

2020/07/XV 

ZM deleguje 

1) zástupce města Ing. Michaela Canova na jednání valné hromady společnosti 
Severočeská, vodárenská společnost a. s., konané v roce 2021 (náhradník paní Zita 
Václavíková)  
2) zástupce města paní Zitu Václavíkovou na jednání členské schůze bytového družstva 
MBD Chrastava, konané v roce 2021 (náhradník Ing. Michael Canov)  
3) zástupce města paní Zitu Václavíkovou a pana Romana Valeše na jednání členské 
schůze TJ Spartak Chrastava, konané v roce 2021 (náhradník Ing. Michael Canov)  
4) zástupce města paní Zitu Václavíkovou na jednání valné hromady  
a) honebního společenstva Liberec - Machnín, konané v roce 2021 (náhradník Ing. Michael 
Canov) 
b) honebního společenstva Chrastava - Vítkov, konané v roce 2021 (náhradník Ing. Michael 
Canov)  
 
Předkládá TAJ Miloslav Chvála 

 

2020/07/XVI 

ZM schválilo  

Plán práce Kontrolního výboru Zastupitelstva města Chrastava pro 1. pololetí roku 2021 
Příloha č. 13: http://www.chrastava.com/zm/ksved/2020/07/plan-prace.pdf  
 
Předkládá předseda KV Petr Zahradník  

 

2020/07/XVII 

ZM schválilo 

 5

http://www.chrastava.com/zm/taj/2020/07/sml-stab-prisp.doc
http://www.chrastava.com/zm/ksved/2020/07/plan-prace.pdf


 6

návrh na komisi pro rozdělení finančních prostředků z grantu 2021. Komise ve složení z 
členů zastupitelstva města: Dušan Ramírez, Petr Rozmajzl, Robert Šipula, Aleš Trpišovský, 
Petr Zahradník, David Röbisch, Veronika Povýšilová Předseda: Dušan Ramírez  

 

2020/07/XVIII 

ZM schválilo 

1. komisi pro vyhodnocení nejlepších sportovců a ceny za rozvoj spolkové činnosti pro rok 
2021. Složení komise z členů zastupitelstva: předseda - Karel Řehák člen/ka – Miroslav 
Balcar, Zdeňka Močárková, Roman Valeš, Renata Šimíková, Jan Trnka, Petr Zahradník  
2. „Osobnost města pro rok 2021“ (do slavnostního dne vyhlášení je jméno neveřejné) 
 
 
Předkládá MST Zita Václavíková  

 

2020/07/XIX 

ZM schválilo 

s ohledem na nepříznivou situaci s šířením epidemické choroby Covid-19 nákup nezbytného 
množství respirátorů FFP 2 a jejich poskytnutí pro potřebu ochrany nejohroženější skupiny 
obyvatel, tj. seniorů 65 + (10 ks na osobu). 
 
Předkládá OZO v zastoupení TAJ  

 

2020/07/XX 

ZM ukládá 

starostovi města vyvolat jednání s představiteli České pošty ve věci nekvalitních a 
nedostatečných služeb pobočky v Chrastavě 

 

 

 

Ing. Michael Canov, starosta 

 

 

Zita Václavíková, místostarostka  


	Usnesení ze ZM Chrastava dne 14.12. 2020
	2020/07/I
	ZM schválilo

	2020/07/II
	ZM schválilo

	K bodu č. 2 2020/07/III
	ZM rozhodlo

	K bodu č. 3 2020/07/IV
	ZM schválilo

	K bodu č. 4 2020/07/V
	ZM schválilo

	2020/07/VI
	ZM schválilo 

	2020/07/VII
	ZM schválilo

	2020/07/VIII
	ZM schválilo

	2020/07/IX
	ZM schválilo

	2020/07/X
	ZM schválilo

	K bodu č. 5 2020/07/XI
	ZM schválilo
	ZM schválilo

	K bodu č. 6 2020/07/XII
	ZM vydalo

	K bodu č. 7 2020/07/XIII
	ZM schválilo

	2020/07/XIV
	ZM schválilo

	2020/07/XV
	ZM deleguje

	2020/07/XVI
	ZM schválilo 

	2020/07/XVII
	ZM schválilo

	2020/07/XVIII
	ZM schválilo

	2020/07/XIX
	ZM schválilo

	2020/07/XX
	ZM ukládá

	Ing. Michael Canov, starosta
	Zita Václavíková, místostarostka 


